
 

CITTÀ DI PAVULLO NEL FRIGNANO 
(Provincia di Modena) 

SERVIZIO CONTRATTI  APPALTI 
 

AVVISO ESITO DI GARA 
 
ESITO GARA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO  IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITA’, DEL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E DELLA TASSA PER 
L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE  PER IL PERIODO 01.05.2019 – 
30.04.2023 
 
1. Nome e indirizzo dell'Amministrazione: Comune di Pavullo nel Frignano , Piazza 
Montecuccoli, 1, 41026 Pavullo nel Frignano (MO) Tel  0536/29981 Telefax 0536/29961 sito 
internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it/) 
 
2. Descrizione del servizio: concessione del servizio per l’accertamento e la riscossione 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni,  e della tassa per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche  dal  01/05/2019 al 30.04.2023. Cod. Cig derivato 
7883344544 
 
3. Importo  complessivo a base di gara per l’intero periodo contrattuale:   € 216.000,00 ( Iva 
esclusa)  calcolato applicando l’aggio massimo posto a base di gara (18%) sull’incasso totale 
presunto e tenuto conto di tutte le eventuali forme di protrazione nel tempo della concessione 
stessa; 
 
4. Data di aggiudicazione della gara:  19.04.2019 con determinazione del Responsabile del 
Servizio Tributi Entrate n. 154,  integrata con successiva determinazione  in data  04.05.2019  n. 
168; 
 
5.Criterio di aggiudicazione della gara: offerta economicamente più vantaggiosa, , determinata  
ai sensi dell’art. 173  del  D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, in base ai 
seguenti elementi di valutazione e con il punteggio a fianco indicato: 
A) offerta tecnica       (MAX PUNTI 70) 
b) offerta economica      (MAX PUNTI 30) 
 
6. numero di offerte ricevute e ammesse:  n. 1 
 
7. Impresa aggiudicataria:  I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI s.r.l. con unico socio con  sede  
in Roma, Lungotevere della Vittoria, 9, n. part. iva  02478610583 
 
8. Prezzo offerto: aggio offerto del  17,95% sull’ammontare lordo riscosso, quindi corrispettivo  
presunto a favore del concessionario  €  215.400,00  (iva esclusa). 
 
Pavullo, 29.05.2019 
 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

Dott. Giovanelli Giampaolo 
 

 
Originale firmato digitalmente 

 
 


